
N. 150 del 01/02/2023

Settore Servizi Finanziari Personale ICT

Determinazione 150 del 01/02/2023

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 
01.01.2023 – 31.12.2027 CUI S83005620154202300006 CIG 
9573163804

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 150 del 01/02/2023

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI  TESORERIA  COMUNALE  PERIODO  01.01.2023  –  31.12.2027  CUI 
S83005620154202300006 CIG 9573163804

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI, PERSONALE ED ICT

Premesso  che  con  determinazione  n.  1247  del  28/12/2022,  avente  ad  oggetto: 
"DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
TESORERIA COMUNALE PERIODO 01.01.2023 - 31.12.2027. CUI S83005620154202300006 
CIG 9573163804.  APPROVAZIONE DOCUMENTI  DI  GARA",  è  stata  indetta  una  procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., mediante l'utilizzo della piattaforma telematica 
ARIA S.p.A. denominata Sintel;

Considerato che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da parte delle società, 
fissato alle ore 13:00 del 31/01/2023;

Ritenuto di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50, commi 1 e 2 che di seguito si riportano:

1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni,  limitatamente ai 
casi  di  aggiudicazione  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la 
valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una 
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 
del contratto;

2. La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, 
individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche 
che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni.

Rilevato che il n. di Cig acquisito presso l'ANAC è 9573163804.

Ritenuto pertanto di dover nominare la Commissione di gara di cui in oggetto, con la nomina 
del Presidente di gara e due membri esperti, tra le professionalità rinvenibili all’interno dell’ente, tra 
i dipendenti idonei allo svolgimento dell’incarico, come segue:

• Presidente di gara:  Giuseppe Cogliati Dirigente del Settore Servizi Finanziari

• Membro esperto interno: Ovidio Diamanti Responsabile del Servizio Staff Sindaco

• Membro esperto interno: Antonina Familari Assistente amm.vo contabile Ufficio Bilancio

• Segretaria di commissione: Anna Nappo Ufficio Bilancio.

Considerato la disponibilità degli interessati sopra indicati e la loro dichiarazione,  ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 
all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del predetto decreto legislativo n. 50/2016 s.m.i..

Atteso che sono stati acquisti, e risultano conservati agli atti, i curricula di tutti i componenti 
della Commissione;

Precisato  che  per  i  componenti  della  Commissione,  in  quanto  dipendenti  delle 
amministrazioni  appaltanti  che  svolgeranno  tale  funzione  nell’ambito  delle  rispettive  attività 
d’ufficio, non è previsto alcun compenso e che, conseguentemente il presente provvedimento non 
comporta impegni di spesa;

Visti

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


N. 150 del 01/02/2023

• il  parere di  regolarità  amministrativa  di cui  all'art.  147 del  TUEL, così  come introdotto 
dall'art.  3, comma 1, lettera d) del Decreto  Legge 10 ottobre 2012 n. 174 convertito in 
Legge 213/2012;

• l’art.107  del  TUEL  di  cui  al  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  variazioni  ed 
integrazioni;

• il D. Lgs. n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;
• lo Statuto dell’Ente;
• il Regolamento di Contabilità;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2022 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025 e il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 22/12/2020 di approvazione della nuova 

macrostruttura  organizzativa  dell'Ente  modificata  con provvedimento  di  G.C.  n.  177 del 
30/12/2020 e n. 169 del 20/10/2021;

• la deliberazioni di Giunta Comunale n. 215 del 20/12/2021 recante in oggetto: "Piano delle 
azioni positive 2022-2024 del Comune di Limbiate.  linee di indirizzo sugli obiettivi";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18/01/2023 di assegnazione delle risorse per 
gli anni 2023/2025 ai Responsabile dei Servizi al fine dell'approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione per l'anno 2023;

• Decreto Sindacale n. 20 in data 29/10/2021 con cui il Sindaco attribuisce al Dott. Cogliati 
Giuseppe la direzione, tra l'altro, del Settore Servizi Finanziari e Personale;

• l’atto  di  organizzazione  prot.  59142  del  28/10/2021,  con  cui  è  stata  conferita,  sino  al 
31/10/2024, alla dipendente Sig.a Ronchetti Roberta la posizione organizzativa dei Servizi 
Finanziari, Personale e ICT con delega di firma.

D ETER MIN A

1. Di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura  di  affidamento  dell' 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01.01.2023 
- 31.12.2027. CUI S83005620154202300006 CIG 9573163804, mediante mediante l'utilizzo 
della piattaforma telematica ARIA S.p.A. Denominata Sintel;

2. di individuare come segue i membri della Commissione:

• Presidente di gara: Giuseppe Cogliati Dirigente del Settore Servizi Finanziari

• Membro esperto interno: Ovidio Diamanti Responsabile del Servizio Staff Sindaco

• Membro esperto interno: Antonina Familari  Assistente amm.vo contabile Ufficio Bilancio

• Segretaria di commissione: Anna Nappo Ufficio Bilancio.

3. di acquisire agli atti dell'ufficio le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità 
e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs 50/2016;

4. di indicare come data di apertura della  busta Amministrativa il  03/02/2023 alle ore 10:00 
presso il Palazzo Comunale Via Monte Bianco, n. 2, secondo piano Ufficio Bilancio;

5. di comunicare la data di apertura della busta Tecnica - Economica mediante comunicazione 
attraverso il portale della Regione Lombardia;

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al 
D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.



N. 150 del 01/02/2023

  
 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil Importo Impegno Anno 
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

FUNZIONARIO RESPONSABILE

Giuseppe Cogliati / INFOCERT SPA


	NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01.01.2023 – 31.12.2027 CUI S83005620154202300006 CIG 9573163804
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

